

20 września 2013



Lepsze warunki dla pacjentów i personelu

Nowa, większa Izba Przyjęć oraz Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii na najwyższym poziomie z większą liczbą łóżek. W szpitalu w Busku-Zdroju otwarto wyremontowane pomieszczenia. - Z tymi inwestycjami wkraczamy już w XXII wiek - mówił dyrektor szpitala Grzegorz Gałuszka. W uroczystości wzięli udział członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz radni Sejmiku Jolanta Rybczyk oraz Józef Grabowski.

- Ja to nazywam budową. Tu nie zostało nic starego, wymieniono instalacje, ściany - tak o modernizacji izby i OIOM powiedział **Grzegorz Gałuszka**. W wyniku remontu, powierzchnia Izby Przyjęć w szpitalu znacznie się powiększyła. Znalazły się tam nowe gabinety lekarskie i zabiegowe. - OIOM to 6 łóżek, nowoczesna aparatura, izolatka spełniająca normy - opowiadał dyrektor, informując, że liczba miejsc na intensywnej terapii w buskiej lecznicy wzrosła z trzech do sześciu.

Inwestycja trwała siedem miesięcy i kosztowała 6 milionów 92 tysiące, 50 procent tej kwoty pochodziło z Regionalnego Programu Operacyjnego. - Szpital w Busku jest kolejnym dowodem na to, że potrafimy pieniądze na ochronę zdrowia z RPO dobrze wykorzystać - stwierdził poseł **Marek Gos**. Temat kontynuował **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa. - Jestem przekonany, że te działania, które krystalizujemy, które kontynuujemy w naszym regionie, a oparte na wzajemnym zrozumieniu potrzeb i na ułożeniu ich logicznego planu oraz ocenie możliwości właściwego wykorzystania środków, przyniosły w województwie znaczące efekty także na płaszczyźnie ochrony zdrowia - stwierdził Kazimierz Kotowski. Zaznaczył, że dzięki pieniądzą z RPO doposażone i przebudowane zostały zarówno jednostki na szczeblu wojewódzkim, jak i zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, szpitale powiatowe. - Myślę, że to ważne, że inwestycje kubaturowe, wyposażenie szpitali zrobiliśmy w tym okresie, gdy tych środków było znacząco więcej. Nie wiemy, jak to będzie w następnych latach - stwierdził Kazimierz Kotowski, który zauważył jednak, że stworzona baza będzie wykorzystana teraz na badania, rozwój, doskonalenie kadr.

Zarząd Województwa za podział środków unijnych - rozumny i roztropny, chwalił **Józef Grabowski**, radny Sejmiku, dyrektor szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jak stwierdził, dzięki temu szpitale powiatowe są wyposażone i mają swoją rangę. Z kolei **Jolanta Rybczyk**, radna Sejmiku, dyrektor szpitala w Chmielniku dziękowała za wzorową współpracę dyrektorowi szpitala w Busku.

W placówce w grudniu ma rozpocząć się budowa nowego bloku operacyjnego. Wiosną zakończy się termomodernizacja obiektów. W przyszłym roku przebudowany zostanie też oddział dziecięcy.

W ZOZ w Busku-Zdroju hospitalizowani są nie tylko mieszkańcy regionu, ale i kuracjusze z całej Polski.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



